

Ikhtisar Keuangan

Financial Summary

Penjualan neto konsolidasian Perseroan mengalami kenaikan dari US\$ 1.536,7 juta pada tahun 2021 menjadi US\$ 1.815,3 juta pada tahun 2022 atau naik sebesar 18,1%.

The consolidated net sales of the Company increased from US\$ 1,536.7 million in 2021 to US\$ 1,815.3 million in 2022 or an Increase of 18.1%.

Laba usaha konsolidasian Perseroan mengalami kenaikan dari US\$ 616,0 juta pada tahun 2021 menjadi US\$ 821,9 juta pada tahun 2022 atau naik sebesar 33,4%.

The consolidated operating profit of the Company increased from US\$ 616.0 million in 2021 to US\$ 821.9 million in 2022 or an Increase of 33.4%.

Laba neto konsolidasian Perseroan mengalami kenaikan dari US\$ 449,7 juta pada tahun 2021 menjadi US\$ 789,6 juta pada tahun 2022 atau naik sebesar 75,6%.

The consolidated net profit of the Company increased from US\$ 449.7 million in 2021 to US\$ 789.6 million in 2022 or an increase of 75.6%.

Ikhtisar Keuangan Konsolidasian

Consolidated Financial Summary

Keuangan - Diaudit (dalam Jutaan Dolar Amerika Serikat, kecuali dinyatakan lain)	2018	2019	2020	2021	2022	Financial - Audited (in Million US Dollar, unless otherwise stated)
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Kprehensif Lainnya						Statements of Profit or Loss and Other Comprehensive Income
Penjualan Neto	1.301,3	1.573,9	1.398,1	1.536,7	1.815,3	Net Sales
Laba Bruto	742,4	795,0	598,8	781,5	1.059,8	Gross Profit
Laba Usaha	663,6	677,2	467,3	616,0	821,9	Operating Profit
Laba Neto yang dapat diatribusikan kepada:						Net Profit attributable to:
Pemilik entitas induk	469,0	449,5	297,7	449,7	789,7	Owners of the parent
Kepentingan nonpengendali	0	0	0	0	(0,1)	Non-controlling interest
Total	469,0	449,5	297,7	449,7	789,6	Total
Penghasilan Kprehensif neto yang dapat diatribusikan kepada:						Net Comprehensive Income Attributable to:
Pemilik entitas induk	469,1	449,4	297,7	449,7	788,1	Owners of the parent
Kepentingan nonpengendali	0	0	0	0	(0,1)	Non-controlling interest
Total	469,1	449,4	297,7	449,7	788,0	Total
Laporan Posisi Keuangan						Statements of Financial Position
Aset Lancar	887,5	1.316,3	1.334,3	1.743,6	2.379,7	Current Assets
Aset Tidak Lancar	3.773,0	3.745,1	3.868,9	3.973,6	4.117,7	Non-Current Assets
Total Aset	4.660,5	5.061,4	5.203,2	5.717,2	6.497,4	Total Assets
Liabilitas Jangka Pendek	709,9	801,5	968,1	1.058,5	926,0	Short-term Liabilities
Liabilitas Jangka Panjang	1.781,5	2.162,9	1.849,2	1.823,1	1.947,7	Long-term Liabilities
Total Liabilitas	2.491,4	2.964,4	2.817,3	2.881,6	2.873,7	Total Liabilities
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada:						Equity attributable to:
Pemilik entitas induk	2.169,1	2.097,0	2.385,9	2.835,6	3.623,8	Owners of the parent
Kepentingan nonpengendali	0	0	0	0	(0,1)	Non-controlling interest
Total Ekuitas	2.169,1	2.097,0	2.385,9	2.835,6	3.623,7	Total Equity
Modal Kerja Bersih	177,6	514,8	366,2	685,1	1.453,7	Net Working Capital
Jumlah Investasi	-	-	-	-	-	Total Investment
Analisa Ratio (%) & Informasi Lain						Ratio Analysis (%) & Other Information
Laba Terhadap Aset	10,1	8,9	5,7	7,9	12,2	Return on Assets
Laba Terhadap Ekuitas	21,6	18,7	12,5	15,9	21,8	Return on Equity
Marjin Neto	36,0	28,6	21,3	29,3	43,5	Net Margin
Marjin Bruto	57,1	50,5	42,8	50,9	58,4	Gross Margin
Rasio Lancar	125,0	164,2	137,8	164,7	257,0	Current Ratio
Rasio Liabilitas Terhadap Aset	53,5	52,6	54,1	50,4	44,2	Liabilities to Assets Ratio
Rasio Liabilitas Terhadap Ekuitas	114,9	111,0	118,1	101,6	79,3	Liabilities to Equity Ratio
Saham Beredar (dalam jutaan)	13,5	13,5	13,5	13,5	13,5	Issued Shares (in million)
Laba Neto per saham (US\$)	34,7	33,3	22,0	33,3	58,4	Net Earnings per shares (US\$)